^g vncia semis, ^h cœlestici vneiā vnam, centau reæ. ⁱ camedrij. ^j filij vncias quatuor. ^k caprini vnciā ^l ruta, apij semis an. vnciā vnam.

* piperis.

Quòd si dolor perseuerauerit, fœniculi seminiſ cochle
aria v. bene trita cū vino syncero sed cibario, sextariū
dabis. Præterea² panis aliquantulum & pelliculam de
ventre pulli siccata in furno & trita cū vino dabis.

De Vomica.

Cap. LIII.

Vomicæ plerunq; animalibus nascuntur intrinsecus.
Cuius passionis signa sunt ista: cum accubuerit dif-
ficile surgit, os ei grauiter olebit, incubet in eo loco
à quo vexabitur, tussiet, & purulentum excrebit inter-
vncias semis. dū. [Cui hac da] thuris vncias ij. aristologiæ^b vncias ij.
puluerisa, cibo in vno cum vino tepefacto per nares digeres. Item sul-
maxime susten phuris viui vncias ji. aristologiæ vnciam semis similiter
ta, vt nutria- dabis, cibo autem maximè sustentandum est, vt habeat
corporis nutrimentum,] & cum ruperit vomicam cau-
terijs circa pectus aduris, vt facilius prouocatus humor
emanet.

* cardiaca.

* cardiacam.

* cotylam,

* vncias sex.

* M.s. non ha-
bet.De^c Coriagine.

Cap. LIV.

Passio quam græci^d ecedermiam vocant, latini coria-
ginem appellant. Cuius ista sunt signa: macescit, &
sine febre non erit, corium illius adhæredit costis, spina
fit durior, in dorso eius nonnunquam furunculi exire
consueuerunt, magis etiam quam adsueuerat appetit
cibos. Cuius ista curatio est: thymum & sales cum vino
rubro conteris, & tubera, si qua in eo sunt, confritis. Pa-
rabis etiam aliam vunctionem: picem, cerā, resinam^e ca-
bialem, & thuris pollinem ex oleo veteri temperabis
ac decoques, totum animal cōfricando diutissimè per-
unges. Sed parum est vunctione corio mederi, nisi po-
tionibus & intrinseca curetur: piperis albi triginta gra-
na, myrrhæ^f semiunciam, vini odorati veteris cotylam,
olei viridis cyathum vnum admiscebis & per os dige-
res. Item fasciculos rutæ viridis atq; purgatæ, opopa-
nacis & cotylam vini & olei viridis cyathum admisces
& dabis

& dabis in potu. Quod vitium ex perfictionis iniuria, aut ex coactione alicuius necessitatis descēdit. Aliquam tū suis non vetulæ sed nouellæ sanguinē vino permixto ad cornu faucibus digerunt, ignorantes si plus sanguinis fuerit continuò animal interire. Cautius est hac magis potionē curare: cepas germanas & semen rutæ pariter admisces, & deteris, ex quo vncias tres, cum vini cōtyla per dies singulos dabis, ysurus curationibus quæ conueniunt roboris.]

De² Stomachico.

Cap. LV.

^asinthesi

Syntaxin animalia patiuntur & homines: quæ^c vali-
studo his declaratur indicij: cotidie tenuant, & ma-^b ^bsinthesin
cie ossa eminent, multum manducantia esuriunt
semper, quicquid inuenerint tentat fame cogente cor-
rodere, durum sterlus emitunt, trahunt longam ac mi-
serabilem vitam, ut nec surgere valeant. Sed iacentia fa-
tigata, multum q; manducantia fame moriuntur. Om-
nis enim esca quam sumperint ad sterlus, & omnis po-
tus conuertitur in urinam, nullus ex his succus, nullum ^d M.s. non ha-
alimentum peruenit ad medullas. Propterea quod sto-^{bet}
machus eorū nimio rigore perstrictus, nec coquere po-
terit, nec epati aliquid propinare, in quo tota virtus ad
nutriendum corpus per dispensationem ciborum san-
guis præparatur. Tabescit semper iecurq; eius minuitur
ad similitudinem arboris, quæ radicibus ex maiori par-
te præcisis, cum à patulis aliquandiu sustentata portar-
uerit frondes, celeriter exarescit.] Quorum manifesto
periculo hac ratione tentatur occurri. Inter principia
facies vunctionem, ceræ libras duas, resinæ terbentinæ li-^e populei lib. j.
bram, medullæ ceruinæ libram, axungiæ veteris sine sa-^f Sem. maluæ lib.
le libram, ^gpropulegiæ selibram, iris illyricæ libram, sam. ^h sem. samsuci
fuci libram,] olei laurini quantū satis fuerit, decoques ⁱ libram jemis
carbonibus lentis & ad ceroti molliciē^j perlocabis, cui ^k præcolabis

ad hoc te penti misces puluerem iris illyricæ & cretæ ci-
moleæ, donec infringescat agitabis. Ex quo medicamen-
to totum iumentum perunges, & multorum manibus
confribabis, donec calefiat & füdet. Quod interposito
triduo conuenit fieri, ita ut coopertum animal sit & co-
tidie paulatim exerceatur, ut digerat. Cui hæc præpara-
^aanehi
^banehi vncias xaginis vncias iiiij. ^asantonici vncias iiiij. ^btri-
quatuor, gen- cias duas, murrhe vncias j. opopanacis vncias ij. eiusdem
tianam vncia radicis, succari] semiunciam, rutæ ^c aliquantulū, omnia
vnam, opopa- bene tundis & cribras, ex quibus duo coclearia in vino
nacis radicis veteri decocta cum succo ptisanæ in qua^d atro decoctū
vncias duas, est, admiscebis, adiunges etiam erui pollinis cochlearia
croci duo, quæ cum per nouem dies cōtinuos dederis, inter-
^cvnciam semis
^dacyo
^ehebdomadas mittis aliquandiu ut vires colligat, & resumat, & per sin-
gulos periodos alternis curabis, nec cessabis donec sa-
nitas redeat. Diebus autem vacuis offas ex farina triti-
cea in lacte conspersa ad substantiam digeris, surfures
quoq; triticeos & paleas dabis, hordeum non dederis
nisi fortassis infusum, denegabis etiam herbam viridem
donec ^freparare cœperit corpus.

^gfaturari^zbuginosa^bdura vt co-
rium^zradich^{* diem vnciam}^{vniua}^{lambulat}De ^gIctericō. Cap. LVI.

Ictericī ista sunt signa: Oculi virides, de quibus pro-
fluet lippitudo, ad similitudinem fabæ ^hindurescit co-
rium, fit horridū pilis, insequitur fatigatio, ambulās ge-
nibus claudicabit. His sanabī medelis: Panacis syriaci
& apij feminis singulas libras cōtundito atq; cibrato,
& cū mellis attici libra misceto, tūc aquæ, in qua lupini
crudi fuerint decocti, sextario, ex medicamēto superius
descripto, quatuor cochlearia miscebis & in potionē da-
bis per ^kdies v. Si tardius adiuuat, vini sextarios iii. in pul-
tario nouo, canini stercoris albi vncias tres admiscet,
& ponito sub diuō, ex qua potionē quinq; diebus per os
digeres.

digeres. Præterea aquam in qua ciceres decocti fuerint,
& stercus caninum simili ratione præbebis.

De stropho, [id est, Tortionibus] Cap. LVII.

STROPHI diuersæ causæ, & diuersæ sunt curæ. cuius ista sunt signa: Volatur, patitur torsiones, ilia sibi respi cit, stercus durum asellar, terram pedibus tundit dolore cogente, intermissis horis refrigerationem sentit & re quiem. Hac potionē curandum est: acori, anisi, opopana cis singulas libras pariter cōtundis & cernis, ex quo pul uere duo cochlearia in vini veteris sextario & olei pondo semis admisces, & tepidū per os dabis triduo. Si stro phus fuerit & non facit ventrē, caudam inter coxas suas mittet, & ad ventrem suum cōuersus attendet. cui pul uerem de semine rutæ syluaticæ cum vino per os dabis.